ПРОЕКТ

Собрание депутатов Златоустовского городского округа
Решение

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа

от 30.06.2005г. № 11-ЗГО «Об утверждении

Концепции о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом муниципального

образования  «Златоустовский городской округ»

В соответствии с Уставом Златоустовского городского округа, Положением  о Комитете по управлению имуществом Златоустовского городского округа, утвержденным решением Златоустовского городского Собрания депутатов от 19.02.2004 г. № 709, Собрание депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области решает:

1. Внести изменения в Концепцию о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Златоустовский городской округ», утвержденную решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 30.06.2005 г. № 11-ЗГО (в редакции решений: № 79-ЗГО от 05.10.2007 г., № 115-ЗГО от 26.12.2007 г., № 62-ЗГО от 16.07.2008 г., № 79-ЗГО от 01.10.2008 г., № 40-ЗГО от 01.07.2009 г., № 62-ЗГО от 03.11.2011 г., № 12-ЗГО от 02.04.2012 г., № 1-ЗГО от 07.02.2013 г. , № 4-ЗГО от 11.03.2013 г, № 60-ЗГО от 09.12.2014 г, № 10-ЗГО от  16.03.2015 г., № 16-ЗГО от 09.04.2018 г.) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
	А.М. Карюков

Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от ___________ г. № ______-ЗГО
Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от  30.06.2005 г. № 11-ЗГО «Об утверждении Концепции о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Златоустовский городской округ»:
1. Раздел 2 Концепции изложить в следующей редакции:

«6. В муниципальную собственность может быть приобретено имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения.
 В качестве покупателя муниципального имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, выступает главный распорядитель бюджетных средств, наделенный полномочиями по решению данных вопросов.
 7. Решение о приобретении в муниципальную собственность имущества для муниципальных нужд принимается Главой округа  в  соответствии с Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Златоустовского городского округа и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Златоустовского городского округа, утвержденным Постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 7 июля 2015 г. № 249-П.

8. Приобретение имущества в муниципальную собственность осуществляется на основании сделок, предусмотренных действующим законодательством.
9. Порядок формирования, содержания и списания муниципального имущества утверждается Главой Златоустовского городского округа (далее - Глава округа).».
	Глава  Златоустовского городского округа
	               М.Б. Пекарский